— 1 —

中纺联函〔2018〕95号

各有关单位：

纺织业是产业扶贫的重要抓手。在党中央、国务院的正确领导

下，行业上下全面贯彻党的十八大、十九大精神，以邓小平理论、

“三个代表”重要思想、科学发展观为指导，深入学习贯彻习近平

总书记系列重要讲话精神和党中央、国务院关于扶贫开发的决策部

署，坚持开发式扶贫方针，实施精准扶贫、精准脱贫方略，涌现出

一批先进典型，有力地促进了地方经济和社会各项事业的健康快速

发展。为了挖掘纺织产业助力精准扶贫可资借鉴的成功经验，树立

典型、弘扬正气，激励全行业在全面推进精准扶贫工作以及建成小

康社会的实践中更好地发挥作用，中国纺织工业联合会决定对

2017-2018年度涌现出的纺织产业精准扶贫先进单位及先进经验在

行业内进行总结、宣传、推广。现将有关事项通知如下：

— 2 —

一、主办单位：中国纺织工业联合会

    承办单位：中国纺织工业企业管理协会

二、推荐名额：各专业协会、学会，地方行业协会可推荐 2-3

家，经综合评判后确认为纺织产业精准扶贫先进单位。

三、推荐要求：

（一）政治立场坚定。坚持以邓小平理论、“三个代表”重要

思想、科学发展观为指导，深入贯彻落实十八大、十九大精神和习

近平总书记系列重要讲话精神，自觉贯彻执行党的路线方针政策。

（二）扶贫业绩显著。深入贯彻习近平总书记扶贫开发战略思

想，认真落实党中央、国务院决策部署，围绕扶贫工作目标任务积

极开展工作，能够积极争取项目，且成效明显。

（三）工作作风优良。认真贯彻落实中央关于改进工作作风、

密切联系群众的八项规定精神，坚决反对“四风”；建立健全科学

的决策机制和工作机制，团队和谐向上，有效推动扶贫工作落实，

积极推进扶贫改革创新。

（四）群众反映良好。在引领群众发展经济、发家致富，支持

地方经济发展上起到一定带头作用；在社会上和群众中口碑好，运

营和财务状况良好，切实解决就业。

（五）自觉遵纪守法。项目及项目实施相关单位 5年内未发生

重大违纪违法问题。

四、工作程序：

本次推广先进工作坚持公开、公平、公正原则，严格按照自愿

— 3 —

推荐、民主评判的方式进行。

（一）获推荐单位填写《2017-2018年度纺织产业精准扶贫先

进单位申报表》（见附件），并对所报文件和材料的真实性负责。

（二）中国纺织工业联合会将组织有关部门从推荐材料中遴选

出扶贫工作模式可资借鉴并具有行业代表性的先进典型，确认为纺

织产业精准扶贫先进单位。

（三）对入选先进单位，中国纺织工业联合会将组织召开全国

纺织产业精准扶贫推进会重点推广，并将其作为纺织产业精准扶贫

典型案例，组织业内外主流媒体和相关机构进行宣传。

五、参与方式：

（一）获推荐单位应于2018年6月28日前将《2017-2018年度

纺织产业精准扶贫先进单位申报表》电子版（可不带公章），

及纸质版（一式两份加盖公章），报送中国纺织工业企业管理

协会。

（二）联系方式

联系人：李芫13426387786

   苏榕18600061905

办公电话：（010）85229578

电子邮件：zfqxdcwj@sina.com

邮寄地址：北京市朝阳区朝阳门北大街 18号 5层中国纺织工

业企业管理协会

邮政编码：100020

mailto:zfqxdcwj@sina.com

— 4 —

附件：2017-2018年度纺织产业精准扶贫先进单位申报表

中国纺织工业联合会

2018年 5月 29日

中国纺织工业联合会办公室  2018年5月29日印发

— 5 —

附件：

申报单位（盖章）

推荐单位（盖章）

申  报  日  期

中国纺织工业联合会编制

— 6 —

（一）申报单位基本信息

名 称

组织机构代码 成立时间

地 址

联系人

姓名 固定电话

职务 移动电话

传真 电子信箱

企业总资产 企业负债率

企业信用等级
企业上年销售

（万元）

企业上年税金

（万元）

企业上年利润

（万元）

企业简介

（发展历程、主营业务、市场销售等基本情况，限 500 字）

— 7 —

（二）项目基本信息

项目名称

项目地址

起止日期 项目投资（万元）

项目简述

  （对项目的背景、特征、实施成果、下一步实施计

划、示范作用进行简要描述，限500 字）

真实性承诺

我单位申报的材料均真实、完整，如有不实，愿意承

担相应责任。

法定代表人签章：

公章：

年  月  日